

<mark>ԱՌԱՁՆՈՐԴԱՐԱՆ ՅԱՅՈՅ</mark> ՉԻԻՍԻՍԱՅԻՆ ԱՄԵՐԻԿԱՅԻ ԱՐԵԻՄՏԵԱՆ ԹԵՄԻ WESTERN PRELACY

OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA

Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate

Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745, E-mail: Prelacy@aol.com



ԱՌԱԶՆՈՐԴ ՍՐԲԱՉԱՆԸ ԱՅՑԵԼԵՑ ԱՉԳ. ՖԵՐԱՅԵԱՆ ՎԱՐԺԱՐԱՆ

Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Բարձր. Տ. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեան Ուրբաթ, 2 Նոյեմբերի առաւօտուն այցելեց Ազգային Ֆերահեան Երկրդ. վարժարանի երկու համալիրները եւ վերամուտի առիթով իր օրհնութիւնները բաշխեց վարժարանի տնօրենութեան, դաստիարակներուն, անձնակազմին, աշակերտներուն եւ ծնողներուն։ Առաջնորդ Սրբազանին կ'ընկերանար Ս. Նահատակաց եկեղեցւոյ Յոգեւոր Յովիւ րժ. Տ. Ռազմիկ Քինլ. Խաչատուրեան։

Առաջնորդ Սրբազանը առաջին հերթին այցելեց վարժարանին Էնսինոյի համալիրը, ուր դիմաւորուեցաւ Տնօրէնին՝ Տիար Ժան Գոսաքեանի, ուսուցիչներու եւ 8րդ, 10րդ, 11րդ եւ 12րդ դասարաններու աշակերտներուն կողմէ։

Յաջորդաբար խօսք առին Տնօրենն ու Առաջնորդ Սրբազանը. Տիար Ժ. Գոսաքեան ողջունեց Առաջնորդ Սրբազանին ներկայութիւնը եւ հրաւիրեց իր պատգամը տալու։

Քրիստոսի Անմիտ Մեծահարուստին առակը իբրեւ նիւթ ընտրելով, Առաջնորդ Սրբազանը աշակերտները յորդորեց վարելու չափաւոր կեանք մը։ Ան յիշեցուց, որ Յոկտեմբերը Յայ Մշակոյթի ամիս էր, հետեւաբար՝ վեր առաւ մեր հոգեմտաւոր ժառանգութեանց հաւատարիմ մնալու Յայ Աշակերտին պարտականութիւնը, մաղթելով, որ ինչպես մեր բոլոր վարժարաններուն, այնպես այլ Ֆերահեան վարժարանի աշակերտները իրենց կեանքներուն անբաժանելի մէկ մասը ընեն մեր Գիրը, պատմութիւնն ու հրաւունթները։

Այնուհետեւ, Առաջնորդ Սրբազանը ուղղուեցաւ վարժարանին Փարթինիայի համալիրը, ուր դիմաւորուեցաւ նախակրթարանի աշակերտներուն ու ուսուցչական կազմին կողմե։ Այս հանդիպումին, Առաջնորդ Սրբազանը իր պատգամին նիւթ ընտրած էր Ս. Գրային Յրաշալի Ձկնորսութիւնը դրուագը։ Դեռատի աշակերտներուն մատչելի ձեւով, Առաջնորդ Սրբազանը յորդորեց սորվիլ ու հաւատարիմ մնալ հայութեան քրիստոնեական ու ազգային աւանդներուն։

PRELATE VISITS FERRAHIAN SCHOOL

On the morning of Friday, November 2nd, H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, visited both campuses of Ferrahian School and conveyed

his blessings to the principal, teachers, staff, students, and parents. The Prelate was accompanied by Holy Martyrs Pastor Rev. Razmig Khatchadourian.

The Prelate began his visit at the Encino campus where he was welcomed by Principal John Kossakian, teachers, and 8th, 10th, 11th, and 12th grade students. Following his welcoming remarks, Mr. Kossakian invited the Prelate to deliver his message. The Prelate began his message by referencing the Parable of the Rich Fool and counseling the students to live a sensible and moderate life. He then reminded the students that during the month of October we celebrated the Armenian Culture and spoke of the responsibility of each Armenian student to remain faithful to our heritage and to make our language and history and inseparable part of their lives.

The Prelate subsequently headed to the Parthenia campus where he was greeted by teachers and students. In his message to the students the Prelate cited the story of Jesus and the Miraculous Catch of Fish and urged them to learn about and to remain loyal to our faith and national traditions.